Jislaine Pereira F-
Angélica de Ouve 	11B,44
Edson de So""nitihk,  -
Amadeu de Oliveira ima.

ff DEFERIDO O INDEFERIDO

Frepçiefité

CAMARA MUNI 	DE TAMARANA

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO 013/2021

ASSUNTO: Instalação de redutor de velocidade nas proximidades da Rua Elizeu
Barbosa, no bairro Sebastião de Moura Tresse, próximo ao campinho da Praça
Zulmiro Fabiano.

REQUERENTES: Jislaine Pereira Ferraz, Angélica de Oliveira Lima, Edson de
Souza e Amadeu de Oliveira Lima.

REQUERIDO: EXECUTIVO MUNICIPAL

JUSTIFICATIVA

A construção de quebra-molas em muito contribuirá no sentido de reduzir a
velocidade dos veículos, pois os motociclistas passam em alta velocidade, colocando
em risco de vida as pessoas que utilizam a referida via, proporcionando maior
segurança aos moradores daquela região. Além disso, por fazer uso do parquinho da
Praça e do Campinho, muitas crianças e adolescentes atravessam diariamente naquela
localidade correndo risco de atropelamento.

Indicamos a mesa, depois de cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiado o Exmo. Sra. Prefeita Municipal, solicitando
tais providências.

Nestes Termos

Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2021.

Vereadores

	00000001